Об установлении ставок платы разового талона на 2011 год по Айтекебийскому
району

Утративший силу
Решение маслихата Айтекебийского района Актюбинской области от 28 июля
2011 года № 253. Зарегистрировано Управлением юстиции Айтекебийского
района Актюбинской области 18 августа 2011 года № 3-2-110. Утратило силу
решением маслихата Айтекебийского района Актюбинской области от 25 января
2013 года № 77
      Сноска. Утратило силу решением маслихата Айтекебийского района
Актюбинской области от 25.01.2013 № 77.
       В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года № 148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан и  Закона «О реализации Кодекса Республики статьи 36
Казахстан (Налоговый кодекс) «О налогах и других обязательных платежах в
бюджет» от 10 декабря 2008 года № 100 районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить ставки разового талона по Айтекебийскому району для
предпринимателей, осуществляющие деятельность по специальному налоговому
р е ж и м у  с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и я
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней со дня его первого официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и ,
      с е к р е т а р ь  р а й о н н о г о
           маслихата                              А.ЕРМАГАМБЕТ
П р и л о ж е н и е
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 28 июля 2011 года № 253

Ставки разового талона по Айтекебийскому району

№ Виды предпринимательской деятельности
Стоимость 1 разового
талона
тенге.

А
Реализации товаров, выполнению работ, оказанию услуг на рынках, за
исключением реализации в киосках, станционарных помещениях (
изолированных блоках) на территории рынка.

с. Комсомольское, Карабутак
Реализация с авто.

1 а) грузоподъемностью свыше 5 тн.
б) грузоподъемностью до 5 тн.
Реализация с торговых прилавков
Реализация с рук

1500
800
200
100

2
Реализация товаров населенных пунктах:
с автомобиля
с торговых прилавков, с рук

400
100

Б Деятельность которых носит эпизодичекий характер

1

Реализация (за исключением деятельности, осуществляемой в
стационарных помещениях) газет и журналов, семян а также посадочного
материала (саженцы, рассада), бахчевых культур, живых цветов,
выращенных на дачных и придомовых участках, веников, метел, лесных
ягод, меда, грибов и рыбы;

200

2 Услуги частных тракторов по обработке земельных участков 1500

3 Выпас домашних животных, птиц 100

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан